
 

Göteborg den 9 november 2025 

 

 

Vid kommunfullmäktiges möte den 6 november 2025 faställdes 
kommunens budget och verksamhetsplan för 2026. 
 

I samband med budgetbeslutet gavs uppdrag till stadens nämnder och bolag att utarbeta 
genomförandeplaner i enlighet med de uppdrag som budgeten anger. Syftet med 
genomförandeplanerna är framför allt att förverkliga och konkretisera målen och uppdragen i 
Göteborgs stad budget. I denna skrivelse framgår vilka uppdrag som gäller för Göteborgs Hamn. 

 

Uppföljning  
Uppföljningen ska spegla inriktningen om att minska administrationen och öka den 
tillitsbaserade styrningen. Det innebär att uppföljningen ska ske genom ordinarie 
uppföljningsrapporter per mars, augusti och december och vid behov ämnesspecifika 
fördjupningar. Delårsrapporten per mars månad ska i huvudsak fokusera på uppföljning av 
ekonomin. 

Civil beredskap och totalförsvar  
Det förändrade säkerhetspolitiska läget ställer krav på Göteborgs Stad. Nämnder och 
bolagsstyrelser ska bidra till arbetet med civil beredskap, både utifrån sina ansvarsområden och 
ett helhetsperspektiv. IT-säkerheten och informationssäkerheten ska stärkas för att minska 
riskerna för cyberangrepp. Regelbundna övningar i kris- och krigsscenarier ska genomföras och 
samverkan med relevanta myndigheter i frågor som rör kris- och krigsberedskap ska fortsätta att 
utvecklas. Totalförsvarsperspektivet ska finnas med i verksamheternas planering 

Uppdrag: 

 » Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att arbeta in  
långsiktiga ekonomiska, ekologiska och sociala risker i samband  
med den årliga samlade riskbilden 
 

Personal 
Uppdrag: 

 » Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden 
genomföra åtgärder för att få fler att välja cykel för att pendla till arbetet. Arbetet ska ske utifrån 
lokala förutsättningar och behov. Lokala arbetstagarrepresentanter ska involveras i 
genomförandet. Återrapporteringen ska ske till respektive nämnd/bolagsstyrelse. 



Miljö, klimat och energi 
Göteborg ska ha en hållbar och robust energiförsörjning. Behovet av lokalt och regionalt 
producerad förnybar el ökar kraftigt i takt med omställningen. Göteborg Energi AB:s arbete för 
ökad förnybar elproduktion är viktigt för omställningen och Göteborgs energiförsörjning. Andelen 
hållbar fjärrvärme ska öka och Göteborg Energi AB ska underlätta för kunder och leverantörer att 
minska sin klimatpåverkan. Lagrings- och flexibilitetslösningar ska vidareutvecklas. Göteborg 
Energi AB, Renova AB, AB Framtiden, stadsfastighetsnämnden, Göteborgs Stads Parkerings AB 
och Göteborgs Hamn AB har ett stort ansvar att i samverkan genomföra de systemförändringar 
som krävs inom miljö- och energiområdet. 

Uppdrag: 

 » Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att, utifrån sina specifika förutsättningar, 
säkerställa cirkulär hantering av inventarier och arbetskläder. Göteborgs Stads Leasing AB ska i 
samverkan med stadsmiljönämnden leda och stödja arbetet. 

» Stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden, stadsmiljö nämnden, 
stadsfastighetsnämnden, idrott- och föreningsnämnden, kretslopp- och vattennämnden, Higab, 
Göteborg Energi AB, Göteborgs hamn AB och Liseberg AB får i uppdrag att redovisa hur de kan 
uppnå 90 procent minskad klimatpåverkan från byggnationer. 

 

Demokrati och mänskliga rättigheter 
Uppdrag:  

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att upplåta de förtidsröstningslokaler och 
vallokaler som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela 
Göteborg. 

Näringsliv 
Göteborgs Stad har ett stort intresse av att det lokala näringslivet utvecklas. Jobb skapas, 
välfärden finansieras och segregationen minskar när företag kan etablera sig i och rekrytera 
människor från hela Göteborg. I den gröna omställningen och den snabbt växande cirkulära 
ekonomin är näringslivet och industrin avgörande aktörer. För att klara omställningen behövs 
mer förnybar el. Därför ska Göteborgs Stad aktivt verka för att öka lokal och hållbar elproduktion. 
För att stötta etableringen av grön industri ska lämplig mark för industriell produktion och 
logistikverksamhet säker ställas. Erfarenheterna från de senaste årens lyckade 
företagsetableringar ska tillvaratas och användas för att locka fler etableringar och 
arbetstillfällen till Göteborg. 

[…..] 

I det näringslivstrategiska och näringslivsfrämjande arbetet ska hållbarhet och goda 
arbetsvillkor, genom exempelvis kollektivavtal eller villkor motsvarande kollektivavtal, främjas. 
Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program är ett stöd i det arbetet. Avkastningen i de 
kommunala kommersiella bolagen behöver på sikt förbättras. Göteborgs Hamn är ett nav för 
hela Sveriges import och export. Hamnen ska öka volymerna i syfte att återta de 
marknadsandelar som tappats över tid och vara en aktiv part i den gröna omställningen. 
Uppföljningen av kraven i koncessionsavtalen för containerhamnen ska öka. 



Exploatering och mark 
Uppdrag:  

» Stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden, kretslopp- och vattennämnden, idrotts- och 
föreningsnämnden, AB Framtiden och Göteborgs hamn AB får i uppdrag att ta fram 
skötselplaner för kommunal naturmark i syfte att öka biologisk mångfald, rekreation och andra 
ekosystemtjänster. 

Inköp och upphandling 
Uppdrag:  

» Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att utifrån 2025 års analyser av inköp i 
Göteborgs Stads spendrapport och miljöspendrapport inarbeta förbättringar avseende 
kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet med mål om att minska konsumtionen i 
ordinarie arbete och uppföljning. Inköps- och upphandlingsnämnden ska bistå i detta arbete. 

 

Förslag till beslut: 

Styrelsen föreslås besluta att bolaget till styrelsen återkommer med redovisning kring de olika 
uppdrag som framgår av denna skrivelse. 

 

Lars Johansson  

Styrelsens ordförande  
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